令和２年４月３日

保護者の皆様

常滑市立常滑東小学校長

瀧 塚 崇

学校再開における新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

日頃より、学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。また、

各家庭におかれましては、臨時休校中の対応にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、別紙でお知らせしましたとおり、学校が再開されます。そこで、下記のとおり感

染症対策を行っていきたいと考えております。ご協力をお願いいたします。

記

〈各ご家庭へのお願い〉

１ 毎朝の検温、風邪症状の有無等の確認をお願いします。

※後日配付します「健康チェックカード」に記入をお願いします。

※発熱等の症状が見られる場合は、登校を見合わせてください。（出席停止の

扱いとなります）

２ 飛沫感染防止のため、校内においては児童及び教職員はマスクを着用します。

既製品のマスクがない場合は、各ご家庭において手作りマスクの作成についてご

協力いただきますようお願いいたします。着用できない場合は、事前にご相談く

ださい。

※参考：文部科学省 HP 内「子供の学び応援サイト」で作り方を紹介していま
す。（学校 HPにリンクあり）

３ 教室のこまめな換気を心がけるため、体温調節しやすい服装をお願いします。

４ 手洗いや咳エチケットについて、各ご家庭での指導をお願いします。

５ 免疫力を高めるため、十分な睡眠やバランスのとれた食事に心がけるようお願い

します。

〈学校で取り組むこと〉

１ 「健康チェックカード」をもとに、児童の健康観察を徹底します。

※発熱や体調不良の際には、お迎えをお願いします。ご協力ください。

２ 手洗い・咳エチケット・教室等の換気を徹底します。

３ 教室の座席はなるべく離して配置し、グループ活動や密集して行う運動等はでき

る限り避けるようにします。

４ 給食は前向きの座席で食べます。

５ 全校児童が集まる集会の実施は、極力控えます。

６ 多くの保護者の来校を求めるような行事は、極力控えます。

７ 当分の間、課外クラブの活動を行いません。

〈その他〉

お子様の健康に関することで心配なことがありましたら、学校にご相談ください。

この件に関する問い合わせ先

常滑東小学校 教頭 松尾由美

電話 ０５６９－３５－２４２８